

**Fuldendt P/S**

**Østervang 2, 6800 Varde**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2019**

---

**CVR-nr. 35 66 05 85**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

---

**Morten Lundkvist**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fuldendt P/S Østervang 2 6800 Varde
	CVR-nr.: 35 66 05 85
	Stiftet: 24. december 2013
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Morten Lundkvist, Formand Carsten Thomsen Kabel Hans-Henrik Høj Nielsen
<b>Direktion</b>	Hans-Henrik Høj Nielsen
<b>Komplementar</b>	Komplementaranpartsselskabet Fuldendt
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i at drive rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor bygge og anlæg.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i 2019 og indtil juni 2020 udført et betydeligt projekt, hvorom der er opstået tvist omkring afregning af honoraret for mer- og ekstraarbejder i henhold til den indgåede kontrakt. Sagen skal afgøres ved en voldgift, der er under forberedelse. Der forventes først en endelig afgørelse af sagen tidligst i 2021.

Værdien af projektet og honoraret er i årsrapporten 31/12 2019 indregnet til ca. 3 mio.kr. under igangværende sager. Det skal dog anføres, at det krav, hvorom en voldgiftssag er under forberedelse, er betydeligt højere.

Ledelsen og selskabets advokat er på grundlag af den indgåede kontrakt af den opfattelse, at der gives medhold i voldgiftsretten og at selskabet modtager det berettigede honorar.

Der er i sagens natur på grundlag af procesrisikoen i voldgiftsretten usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -730.624 kr. mod 13.567 kr. sidste år.

Resultatet er meget utilfredsstillende, og er især forårsaget af tab og et betydeligt timeforbrug på et større igangværende projekt pr. 31/12 2019. Dette timeforbrug er ikke til fulde indregnet i årsrapporten, da der er en tvist om honoraret. Endvidere er resultatet belastet af udgiftsførte sags- og advokat-omkostninger vedrørende dette projekt.

Der henvises til særskilt omtale af projektet ovenfor.

### Forventninger til 2020 og finansiering

På grundlag af udarbejdet budget forventes et bedre resultat og et ordinært driftsoverskud i 2020, hvilket underbygges af perioderegnskabet pr. 30/6 2020.

På grundlag af det udarbejdede likviditetsbudget er selskabets finansieringsrammer tilstrækkelige for 2020, og der er af selskabets pengeinstitut givet tilsagn om opretholdelse heraf.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der henvises til omtalen vedrørende verserende voldgiftssag.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.710.300</b>	<b>13.455.294</b>
2 Personaleomkostninger	-10.851.175	-12.834.470
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-356.003	-443.271
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-496.878</b>	<b>177.553</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.764	5.858
Andre finansielle indtægter	3.593	0
Øvrige finansielle omkostninger	-243.103	-169.844
<b>Årets resultat</b>	<b>-730.624</b>	<b>13.567</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	13.567
Disponeret fra overført resultat	-730.624	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-730.624</b>	<b>13.567</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Licenser	5.350	26.750
	Goodwill	544.000	680.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>549.350</u>	<u>706.750</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	367.639	543.107
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>367.639</u>	<u>543.107</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20	20
	Deposita	107.800	104.309
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>107.820</u>	<u>104.329</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.024.809</u></b>	<b><u>1.354.186</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.303.348	1.555.375
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.656.372	5.406.178
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	125.831	131.700
	Andre tilgodehavender	51.617	34.118
	Periodeafgrænsningsposter	302.453	214.239
	Tilgodehavender i alt	<u>8.439.621</u>	<u>7.341.610</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.439.621</u></b>	<b><u>7.341.610</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.464.430</u></b>	<b><u>8.695.796</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
5	Overført resultat	-473.246	257.378
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.326.754</u></b>	<b><u>2.057.378</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Anden gæld	302.581	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>302.581</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	4.748.607	3.328.056
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	62.201	84.489
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	871.690	512.821
	Anden gæld	2.152.597	2.713.052
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.835.095</u>	<u>6.638.418</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.137.676</u></b>	<b><u>6.638.418</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.464.430</u></b>	<b><u>8.695.796</u></b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i 2019 og indtil juni 2020 udført et betydeligt projekt, hvorom der er opstået tvist omkring afregning af honoraret for mer- og ekstraarbejder i henhold til den indgåede kontrakt. Sagen skal afgøres ved en voldgift, der er under forberedelse. Der forventes først en endelig afgørelse af sagen tidligst i 2021.

Værdien af projektet og honoraret er i årsrapporten 31/12 2019 indregnet til ca. 3 mio.kr. under igangværende sager. Det skal dog anføres, at det krav, hvorom en voldgiftssag er under forberedelse, er betydeligt højere.

Ledelsen og selskabets advokat er på grundlag af den indgåede kontrakt af den opfattelse, at der gives medhold i voldgiftsretten og at selskabet modtager det berettigede honorar.

Der er i sagens natur på grundlag af procesrisikoen i voldgiftsretten usikkerhed ved indregning og måling.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.572.170	11.427.749
Pensioner	1.117.432	1.241.269
Andre omkostninger til social sikring	<u>161.573</u>	<u>165.452</u>
	<b><u>10.851.175</u></b>	<b><u>12.834.470</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>24</u>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	19.826.702	22.912.537
Fremmed arbejde inkl. udlæg	1.256.000	2.389.752
Modtagne acantobetalinge	<u>-14.488.531</u>	<u>-19.980.600</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>6.594.171</u></b>	<b><u>5.321.689</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.656.372	5.406.178
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-62.201</u>	<u>-84.489</u>
	<b><u>6.594.171</u></b>	<b><u>5.321.689</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>1.800.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	257.378	243.811
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-730.624</u>	<u>13.567</u>
	<b><u>-473.246</u></b>	<b><u>257.378</u></b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	302.581	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>302.581</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>302.581</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.749 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.303
Igangværende arbejder	6.594
Goodwill og licenser	549
Driftsinventar og driftsmateriel	368

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en årlig ydelse på 49 t.kr. Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på 42-55 måneder og en samlet restydelse på 190 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedr. Østervang 2, Varde med en årlig husleje på 334 t.kr. Lejemålet kan af lejer opsiges med 3 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 1. juli 2022.

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedr. Dokken 10, 1., Esbjerg med en årlig husleje på 316 t.kr. Lejemålet kan af lejer opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør den 28. februar 2021.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet er blevet mødt med krav vedrørende udførte arbejder på et projekt. Det er ledelsens og selskabets advokats vurdering, at selskabet ikke har noget ansvar, og der er derfor ikke afsat beløb i årsregnskabet til dækning heraf. Kravene er anmeldt til forsikrings-selskabet som et forsikringsdækket krav i givet fald, der mod forventning måtte komme et berettiget krav.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans-Henrik Høj Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-605561012279

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-09-01 06:08:46Z

NEM ID 

## Hans-Henrik Høj Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-605561012279

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-09-01 06:08:46Z

NEM ID 

## Morten Lundkvist

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-994162168594

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-09-01 08:06:57Z

NEM ID 

## Carsten Thomsen Kabel

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-524092851437

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-09-02 07:08:10Z

NEM ID 

## Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-09-02 07:10:04Z

NEM ID 

## Morten Lundkvist

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-994162168594

IP: 176.21.xxx.xxx

2020-09-02 09:59:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E4QP0-GO837-EEJON+8FQ5X-1U0I8-IQD5X

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>